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دیدهشوید در مترومترو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
1پذیرش آگهیتبلیغات درون واگن ها 8 1 9

در دنیای پرزرق و برق فوتبال مدرن، جایی که وفاداری به ندرت از عمر قراردادها فراتر 
می رود، لوکا مودریچ همچون تندیسی از شکوه بی ادعا ایستاد. مردی که با هر دریبل 
آرام، هر پاس ناب و هر تلاش خستگی ناپذیر، نه تنها 13 سال طلایی رئال مادرید را رقم 
زد، بلکه تعریف »کلاس« را در فوتبال بازنویسی کرد. امروز باشگاهی که او با خون دل 
به اوج رساند، با تصمیمی سرد و حسابگرانه، صفحه پایانی حضور او را ورق زد؛ بی آنکه 

بویی از شکوه شایسته یک خداحافظی حماسی به مشام برسد.
این همان کاری است که پرافتخارترین باشگاه تاریخ فوتبال با اسطوره های خود 
می کند. نخبه کشی در ذات آنهاست. همه ستاره ها روزی از سوی هواداران رئال هو 
شده اند و وقتی تاریخ مصرف شان رو به پایان بود، باشگاه، آنها را زودتر منقضی کرد. 
برای کسی که در 39 سالگی هم هر وقت پا به ورزشگاه های دشمن می گذارد، حتی 
رقیبان برایش به پا می خیزند، اندکی احترام لازم بود. از آن سوی دنیا تا ورزشگاه های 

پرغوغای لالیگا، احترام به او نه یک انتخاب، که ضرورتی اخلاقی بود.

شاید لوکیتا هم مثل زیدان و تونی کروس وقتی باشگاه به او نیاز داشت، باید می رفت. او 
حاضر بود با کاهش حقوق و نقش نیمکت نشینی، یک فصل دیگر ادامه دهد و سپس با 
پیراهن رئال خداحافظی کند، نه برای جمع کردن مدال، که به عشق همان پیراهنی 
که روزی با آن تاریخ ساز شد. اما رئال مادرید، در چرخه بی امان نخبه کشی خود، حتی 

این فرصت را نیز از او دریغ کرد.
چه کسی باور می کند که آخرین تصویر مودریچ در برنابئو، نه در آغوش گرم 
تماشاگران، که در سکوت خبری یک بیانیه خشک باشگاهی محو شود؟ او که 
با پاس های رویایی اش قلب ها را تسخیر کرد، شایسته وداعی بود با آتش بازی و 
اشک های برنابئو؛ وداعی که یادآور قهرمانی های سه گانه لیگ قهرمانان و آن رقص 

جاودانه با توپ در میانه میدان باشد.
در پیام های احساسی همبازیانش فقط یک چیز می شد دید؛ شخصیت بزرگ مودریچ. 
کسی نیست که از او به نیکی یاد نکند. فوتبال امروز شاید دیگر جایی برای اسطوره های 

قدیمی نداشته باشد، اما تاریخ هرگز نخواهد گذاشت که نام لوکا مودریچ زیر سایه 
سیاست های انتقالی گم شود. او نه فقط قهرمانی با جام های درخشان، که نماد فروتنی، 
حرفه ای گری و عشق به بازی بود. رئال مادرید شاید امروز او را کنار گذاشته باشد، اما 

هیچ گاه نخواهد توانست میراث او را از موزه افتخارات خود پاک کند.
در دنیایی که فوتبال بیش از پیش به تجارتی بی روح تبدیل شده، مودریچ آخرین 
بازمانده نسل طلایی ای بود که هنوز برای احترام و ارزش بازی می کرد. امروز، باشگاه 
باید پاسخ دهد که آیا واقعا ارزش های انسانی در برابر ترازوی مالی رنگ می بازد؟ حالا 
از مثلث تاریخی کروس- کاسمیرو- مودریچ هیچ کدام در برنابئو باقی نمانده اند. بازی 
امروز مقابل رئال سوسیداد آخرین باری است که هواداران ناسپاس باشگاه ناسپاس 

مادریدی او را از نزدیک می بینند.
فوتبال بدون مودریچ ها همچون سمفونی بی ویولن است؛ هنوز زیباست، ولی انگار 

چیزی کم دارد.
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Luka Modricلوکا مودریچ شایسته پایانی حماسی بود

گاهی به آسمان 
نگاه کن

نامه ای از لوکای کوچک به لوکای... نمی دانم چند ساله!

سلام، من لوکام. 
همانی که این نامه را 
در سایه درخت بلوط ته 
باغچه مان می نویسد. همان که امروز، توپ پاره اش 
را بغل کرده و دارد فکر می کند که آیا می شود روزی 

یک فوتبالیست واقعی بشود یا نه.
من گاهی می ترسم. از اینکه بزرگ شوم و دیگر 
کسی حوصله بازی با من را نداشته باشد... که 

بگویند تو را نمی خواهیم و خوش آمدی...
می ترسم از اینکه جنگ، خانه مان را خراب کند و 
من دیگر زمین خاکی نداشته باشم؛ همانطور که 

پدربزرگم را جنگ از ما گرفت.
اما مادربزرگ می گوید هرکسی در دلش یک آرزو دارد 
که اگر خوب مراقبش باشد، آن آرزو هیچ وقت نمی میرد.

من نمی دانم قرار است کی و کجا بزرگ شوم. آیا 
همان لوکایی می شوم که دیشب در خواب دیدم؟ با 

تعداد زیادی جام در دست و موهای سفید؟
راستی، تو آن لوکایی؟

همانی که روزی از این دهکده بیرون می رود و همه 
مردم شهر او را می شناسند؟

همانی که وقتی توپ طلا می گیرد، یاد این توپ 
پاره می کند؟

اگر تو همان لوکایی، خواهش می کنم هیچ وقت من 
را فراموش نکن.

همان پسری را که هر روز صبح از لابه لای 
گوسفندها عبور می کرد و می گفت:

»من روزی بهترین بازیکن دنیا می شوم« و همه 
گوسفندان را دریبل می زد.

می شود اگر یک روز بهترین بازیکن جهان شدی، 
وقت رفتن از زمین فوتبال، یک لحظه به آسمان 

نگاه کنی و به یاد من لبخند بزنی؟
و اگر نشدی، عیبی ندارد. باز هم من تو را دوست دارم.

دوستت دارم 
لوکای کوچک- همان که هنوز در چشمانت زندگی 

می کند.
پ.ن: مادربزرگ گفت اگر نامه را زیر درخت بلوط 
بگذارم، باد آن را به دست تو می رساند. امیدوارم 

اینطور باشد.

محمدرضا نصیری
روزنامه نگار

افتخارات فردی لوکیتا
   بهترین بازیکن جوان کرواسی
   13 بار بهترین بازیکن کرواسی

   9 بار بهترین بازیکن  ماه رئال مادرید
   ۶ بار در ترکیب فصل در لیگ قهرمانان اروپا

   3 بار در ترکیب فصل لالیگا
   3 بار در ترکیب فصل یوفا

   ۲ بار بهترین هافبک لالیگا
   1 توپ طلای جام باشگاه های جهان

   1 بار بهترین بازیکن فصل رئال در فصل ۲۰۲۰-۲1
   1 بار بهترین بازیکن جام جهانی ۲۰1۸

   1 بار بهترین بازیکن اروپا
)The Best( 1 بار بهترین بازیکن فیفا   

   1 بار توپ طلای فیفا
   ۲ بار بهترین هافبک اروپا

   سومین بازیکن برتر جام جهانی ۲۰۲۲
   نشان افتخار جمهوری کرواسی

روزنامه های کاتالان در تاریخ ۲۷ آگوست ۲۰1۲ 
)۶ شهریور 1391( و هنگام معارفه لوکا مودریچ 

در رئال مادرید اینچنین واکنش نشان دادند.
 اسپورت: »مودریچ یک پرده دود بود. ۴۲ میلیون 
یورو برای پنهان کردن رسوایی. رئال مادرید 
بیشتر از چیزی که انتظار می رفت برایش خرج 
کرد. فلورنتینو پرس علاقه ای به جذبش نداشت، 
این فقط تصمیمی لحظه ای از طرف مورینیو بود.«

موندو دپورتیوو: »لوکا مودریچ شماره 19 را 
انتخاب کرد؛ شماره ای نحس که بازیکنان زیادی 

با آن موفق نشدند.«

با مسابقه امروز تعداد بازی های مودریچ برای رئال به 
591می رسد. در جام جهانی باشگاه ها فرصت دارد 
تا به رکورد خنتو برسد یا از آن عبور کند. بیشترین 

بازی های انجام شده در تاریخ رئال مادرید:
.......................۷۴1 بازی 11   رائول
22   کاسیاس.................۷۲5 بازی
33   سانچیس................۷1۰ بازی
44   راموس.................... ۶۷1 بازی
........................ ۶۴۸ بازی 55   بنزما
66   سانتیانا.................... ۶۴5 بازی
........................ ۶۰1 بازی 77   هیرو
88   خنتو........................ 59۶ بازی
................... 591بازی 99   مودریچ
....................5۷۷ بازی 110059   کاماچو
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در دهه اخیر ستاره های زیادی از رئال رفته اند، 
۲۰1۴)دی ماریا، ژابی آلونسو(، ۲۰15)کاسیاس(، 
۲۰1۶)آربلوا(، ۲۰1۷)پپه(، ۲۰1۸)کریستیانو(، 
۲۰19)ناواس(، ۲۰۲1)راموس، واران، زیدان به عنوان سرمربی(، 
۲۰۲۲)کاسمیرو، مارسلو، بیل، ایسکو(، ۲۰۲3)بنزما، آسنسیو(، 
۲۰۲۴)کروس، ناچو، خوسلو( و ۲۰۲5)آنچلوتی به عنوان سرمربی 

و مودریچ(.

مودریچ پرافتخارترین بازیکن تاریخ رئال است 
با ۲۸ جام؛ ۶ لیگ قهرمانان اروپا، ۶ جام جهانی 
باشگاه ها، 5 سوپرجام اروپا، 5 سوپرجام اسپانیا، 
۴لالیگا و ۲ کوپا دل ری. نفر بعدی کارواخال است که به نظر می رسد این 

عنوان را از لوکیتا خواهد ربود.

در خارج از رئال مادرید، ادواردو ۶ گل در دینامو، 
پریشیچ ۴ گل در تیم ملی و پاولیوچنکو 3 گل در 

تاتنهام روی پاس های مودریچ زده اند.

بنزما نخستین کسی بود که در یک دیدار دوستانه 
جام سانتیاگو برنابئو مقابل میلیوناریوس از 
پاس های لوکا بهره برد؛ پاسی که البته به خاطر 
دوستانه بودن مسابقه در فهرست 91 پاس گل رسمی ثبت نشد. در 
دیدارهای رسمی، نخستین پاس گل او به دی ماریا در لالیگا مقابل 

دپورتیوو بود و آخرین پاس گل به امباپه در برابر سویا.

با 91 پاس گل طی 13 سال، سومین پاسور برتر 
رئال مادرید شد. بنزما با 1۲۴ پاس گل )۴۲ پاس 
به کریستیانو( و تونی کروس با 95 پاس گل در 

رده های اول و دوم هستند.

نیمی از پاس های گل مودریچ توسط بنزما، 
بیل یا کریستیانو رونالدو به گل تبدیل 
شده اند. بنزما 19، گرت بیل 1۴، رونالدو 13و  

وینیسیوس 1۰ گل با پاس های مودریچ زده اند.

زیدان وقتی سرمربی شد، بازیکنان را 
جمع کرد و گفت پیراهن شماره 1۰، 
مدتی است کم ارزش شده. به نظر شما 
کدام بازیکن است که هر وقت به مشکل 
خوردیم، می توانیم به او اعتماد کنیم؟ 
همه نگاه ها به سمت مودریچ چرخید. 
خود لوکیتا قول این پیراهن را به آردا داده 
بود اما ممکن است شماره 1۰در فصل 
آینده به امباپه برسد و اگر فلوریان ورتس 
از لورکوزن خریداری شود، در اختیار این 

آلمانی قرار بگیرد.

از سال ۲۰۲1که راموس از تیم رفت، 
هرگز نشده که کاپیتانی بیشتر از یک 
سال در تیم دوام بیاورد. در ۴سال اخیر 
۴کاپیتان از رئال مادرید جدا شده اند: 
مارسلو )۲۰۲۲(، بنزما )۲۰۲3(، ناچو 
)۲۰۲۴( و مودریچ )۲۰۲5(. لوکاس 
واسکس هم جدا می شود و در فصل آینده 
بازوبند به ترتیب در اختیار کارواخال، 
والورده، وینیسیوس و کورتوا قرار 
می گیرد. آیا کارواخال هم در تابستان 

۲۰۲۶جدا می شود؟

مودریچ )39 ساله( در طول دوران 
حرفه ای خود 151 پاس گل داده 
است؛ 91 پاس برای رئال، ۲۰ پاس 
برای دینامو زاگرب، ۲۰پاس برای 
تاتنهام و ۲۰ تا برای تیم ملی کرواسی!

لوکا مودریچ بعد از والورده 
بیشترین بازی را در این فصل در 
ترکیب رئال انجام داد و در کنار 
آردا گولر تنها بازیکنی بود که 

هرگز مصدوم نشد.
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13 فصل حضورش در  در 

13۴گل  در  رئال مادرید، 

نقش داشت؛ ۴3 گل و 
91 پاس گل.

13

بنزما و مودریچ شریک خوبی 

بودند؛ 19 گل کریم بنزما با 

پاس های مودریچ بوده و 

9 گل لوکیتا با پاس های 
کریم.

28 404
بازیکنانی که مودریچ بیشترین تعداد بازی را در کنار آنها انجام داده، بنزما 

)۴۰۴ بازی(، کروس )33۴ بازی( و کارواخال )3۲۴ بازی( هستند.

تاتنهام به طلسم 1۷ سال و ۸۶ روزه قحطی جام خود 
پایان داد و منچستریونایتد را یک بر صفر در فینال لیگ 
اروپا برد. حالا این تیم بدترین تیمی است که قهرمان یک 
تورنمنت اروپایی شده است. خروس ها در رده هفدهم 
لیگ برتر قرار دارند. پیش از آنها سویای رده دوازدهمی 
از لالیگا، لیگ اروپا را برده بود و بدترین قهرمان این 
تورنمنت به حساب می آمد. البته وستهم رده چهاردهمی 
از لیگ برتر با فتح لیگ کنفرانس، ضعیف ترین قهرمان 

یک رقابت اروپایی بود.
   آخرین بار تاتنهام در سال ۲۰۰۸جام اتحادیه را برده 
و جامی را لمس کرده بود. باشگاه لندنی در فصل آینده 

لیگ قهرمانان حاضر خواهد بود.
   منچستریونایتد بدترین فصل خود را از زمان آخرین 
سقوط شان در اوایل دهه 19۷۰به بعد، به یاد می آورد. آنها 
با وجود مالکیت ۷۲.3درصدی توپ و زدن 1۶ شوت، تنها 

۰.9۷گل مورد انتظار گل )xG( داشتند.
   شاید دلیل آن ضعف مهاجم شان، هویلوند بود. 

این بازیکن دانمارکی تنها در یکی از 5دوئل هوایی و 
در مجموع در ۴دوئل از 1۰ دوئل خود پیروز شد. او در 
۷۰ دقیقه بازی تنها 5پاس صحیح داد و یکی از آنها 
از شروع بازی بود. او تنها 1۰ گل در 51 بازی در تمام 
رقابت های این فصل )3۷ بازی در ترکیب اصلی( زده است.

   تاتنهام با ۲۷.۷ درصد مالکیت توپ و 115پاس سالم 
و 3شوت کمترین رکورد یک تیم در یک فینال بزرگ 
اروپایی را از حداقل فصل 1۰-۲۰۰9تاکنون که آمارها 

ثبت می شود، ثبت کرد.
   این سی و یکمین باری بود که یونایتد در تمام رقابت ها 
در فصل ۲۰۲5-۲۰۲۴گل اول بازی را دریافت می کند، 

بیشتر از هر تیم دیگری در لیگ برتر.
   تاتنهام سومین جام یوفا/لیگ اروپای خود را )19۷۲، 
19۸۴، ۲۰۲5( بالای سر برد و تنها سویا )۷( تعداد 

بیشتری از آنها را برده است.
   منچستریونایتد در ۴فینال اول اروپایی خود بین 
سال های 19۶۸ تا ۲۰۰۸ پیروز شد، اما از آن زمان 

تاکنون در 5 فینال از ۶ فینال آخر خود )فینال های لیگ 
قهرمانان اروپا ۲۰۰9 و ۲۰11، فینال های لیگ اروپا 
۲۰۲1 و ۲۰۲5( نایب قهرمان شده و فقط فینال لیگ 
اروپای ۲۰1۷را برده است؛ ۶ فینال اخیر منچستریونایتد 
در اروپا: لیگ قهرمانان ۲۰۰9 باخت به بارسلونا، لیگ 
قهرمانان ۲۰11 باخت به بارسلونا، لیگ اروپا ۲۰1۷ بردن 
آژاکس، سوپرجام اروپا ۲۰1۷ باخت به رئال مادرید، لیگ 
اروپا ۲۰۲1 باخت به ویارئال، لیگ اروپا ۲۰۲5 باخت به 

تاتنهام.
   تاتنهام اکنون در فصل ۲5-۲۰۲۴توانسته ۴بار 
منچستریونایتد را شکست دهد )۲ بار لیگ برتر، یک بار 
جام اتحادیه و یک بار لیگ اروپا( و به همراه اورتون در 
فصل ۸۶-19۸5، به دومین تیمی تبدیل شده است که 

در یک فصل ۴بار آنها را شکست می دهد.
   ۲3درصد بردهای تاتنهام مقابل ۲تیم شهر منچستر 
به دست آمده است؛ ۲۶ برد از 59 مسابقه و ۴ برد مقابل 

یونایتد و ۲ پیروزی مقابل سیتی.

پایان قحطی 17ساله
تاتنهام، منچستریونایتد را برد و بالاخره جام گرفت

آنژ پوستکوگلو طبق 
معمول در دومین فصل 
حضورش در یک تیم 
قهرمانی آورد؛ با تیم ملی 
استرالیا قهرمان آسیا شد، 
با یوکوهوما مارینوس 
قهرمان لیگ ژاپن، با 
سلتیک قهرمان لیگ و جام 
حذفی اسکاتلند و حالا با 
تاتنهام قهرمان لیگ اروپا.


